pidamos á Dios más que cosas que puede concedernos y pidámoselas de la manera que conviene. Pedir á Dios de otra manera es lo mismo que no hacerlo. Pero suplicando bien, estemos seguros de que Dios se nos atenderá. Este es su más ardiente deseo. Pero además, él se há formalmente obligado: *Pedid*, nos ha dicho, *y se os dará* ¹. Pidámos, pues, como Jairo, y seremos atendidos como él. Así sea.

VIGESIMO TERCER DOMINGO DESPUES DE PENTECOSTES.

SEGUNDA INSTRUCCION.

Virtudes de la enferma de hemorragia.

I. Su fé. — II. Su humildad. III. Su valor.

Los santos padres, en sus instrucciones sobre el Evangelio de este día, hablan con admiración de la mujer enferma cuya curación se há referido. No agotan los élogios sobre las virtudes que ostenta en su conducta en esta circunstancia, y las proponen como modelos á todos los que, enfermos en su alma por el pecado, desean sinceramente obtener tambien del divino Medico su curación. Como todos nosotros estamos más ó menos enfermos de la misma enfermedad, hay, pues, interés para todos en conocer las virtudes de la enferma evangelica. Es por esto que vámos á estudiarlas en conjunto esta mañana, deteniendonos á considerar principalmente su fé, su humildad y su valor ².

1. Mat. vii, 7.

2. *Eecce mulier quæ sanguinis fluxum patiebatur.* Sanatio hemorrhossæ plurima documenta continet, quæ ad tria capita reduci possunt: 1^o quæ et quanta sit hujus mulieris infirmitas; 2^o quomodo Christum tangendo sanetur; 3^o quomodo dum latet, a Christo manifestetur. I. Quanta infirmitas. Mulieris miseriam his verbis exponit Marcus: *Erat in profuvio*

I. — *Su fé.* — Algunas palabras, desde luego, sobre lo que era esta mujer. El Evangelio no nos dice nada; pero creése comun-

sanguinis, — annis duodecim, — et fuerat multa perpressa a compluribus medicis, — et erogaverat omnia sua, — nec quidquam profecerat, — sed magis deterius habebat. 1^o En humana miseria, que nobis a divina Providentia semper disponitur, ut a terrenis segregati, ad Deum ac celestia bona deducamur. Deo enim permittente, infirma mulier nullam a terrenis medicis solamen accepi, ut ad medicum celestem, qui vel incurabiles animi corporisque morbos sanare potest, accederet... 2^o En animæ nostræ miseria atque infirmitas, vulnere interno hujus mulieris, fluxuque sanguinis inde manantis figurata. Infirmitas enim nostra spiritalis, in vulnere interno concupiscentiæ est sita, unde impura passionum profluvia emanant: amoris proprii, superbiæ ire, libidinis, etc.; quorum tantus est impetus, ut nulla vi humana, sed sola Dei manu cohiberi possit... Passiones præve sunt morbus humanæ societatis, et principum omnium perturbationum et calamitatum, tum reipublicæ, tum familiarum; nec medelam, nisi in summo medico Christo, ejusque sanctæ religionis observantia, habere possunt. Passiones præve sunt morbus quoque uniuscujusque hominis, et origo omnium malorum ejus... quas si quis explere voluerit, non sic sanabit, sed vehementius excitabit, donec remedium petat a Domino dicente: *Venite ad me omnes, qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos.* Matth. xi, 28... 3^o Eadem hemorrhossæ infirmitate inveterata, tanquam imagine exhibetur miseria animæ, diuturna consuetudine viliis dedita, et peccata peccatis addentis. — II. Quomodo hemorrhossæ sanatur? *Quam audisset de xpo, venit in turba retro, et tetigit vestimentum ejus; dicebat enim: Quia si vel vestimentum ejus tetigero salva ero* 1^o Mulier exemplum præbet duplex: 1) insignis fidei ac fiduciæ. Nam etsi experientia didicisset infirmitatem suam esse incurabilem, audiendo tamen Christi miracula, credidit se ab eo posse sanari; et quidem solo vestium ejus contactu. — Exemplum 2) insignis humilitatis ac reverentiæ: nam indignam se judicans Domini conspectu, a tergo accessit, ut infimam vestis ejus fimbriam tangeret. — Quod exemplum imitari nos possumus ac debemus: nullimodis enim Dominum tangimus, dummodo per fidem vivam, quasi manum ad eum extendamus... 2^o Modum adumbrat, quo sacram communionem recipere debeamus. — 1) Sicut infirma mulier, ita nos accedere debemus cum viva fide et fiducia: credendo nos vere in sacramento tangere

mente, segun la tradicion, que era una Señora rica y de clase que vivia en Pancades, 6 Cesarea de Filipes, ciudad situada entre los ma-

JESUM, et hoc contactu virtutem ejus vivificam recipere. — Propterea enim Christus apud nos, veste illa sacramentalium specierum contactus manere voluit, ut eum in S. Communionem tangentes, a fluxu vitiorum nostrorum liberemus. Et propterea forte in forma panis sese constituit, ut cum comederetur a communicanti, ipse tangeret linguam ejus, guttur, pectus, etc.; atque hoc contactu obmurmurationes, gulam, cordisque cogitationes et affectus, nempe iracundia, superbia, etc., sanaret. — 2) Sicut illa mulier accedere debemus cum humilitate ac reverentia summa: præ oculis habentes, hinc nostram miseriam et indignitatem, et inde summam misericordissimæ Domini majestatem et sanctitatem... 3^o Mulier Domini vestum tangendo, alios modos adumbrat quibus Christum, ejusque vestimenta tangere possumus ac debemus. Etenim — 1) Christus nobiscum est in Ecclesia sua, i. e. in pastoribus et superioribus, per quos gubernat nos ac docet; — nobiscum est in fidelibus omnibus, præsertim pauperibus, per quos obsequia nostra, elemosynas, etc., recipiat; — nobiscum est in omni loco per suam divinitatem, ut nostras preces audiat: quare eum sic presentem multimodis attingere possumus. — Ad hoc autem requiritur, ut fide viva eum agnoscamus; deinde, ut ad eum efficaciter, remota impedimentorum turba accedamus; nosque humiliter ad oram vestimenti ejus inclinemus. At vestimentum illud quodnam est? — 2) Vestimentum Christi est id omne, quod in Ecclesia visibiliter apparet, vel quod ad Christum aliquo modo refertur. Ecclesia enim est corpus Christi mysticum, quod hierarchia, disciplina, sanctitate et virtutibus fidelium, templis, sacramentis, totoque cultu catholico, veluti regali veste induitur: quem spirituales vestem utcumque participatione nostra tangendo, vere salvificam esse animæ nostræ experimur. — III. Quomodo mulier latens a Christo manifestatur? Ait Jesus: *Quis est, qui me tetigit?... tetigit me aliquis; nam ego novi virtutem de me exis: Videns autem mulier quia non latuit, tremens venit, et proccidit ante pedes ejus.* — Christus Dominus, qui alias miracula sua occultabat et taceri mandabat, ad humilitatis exemplum; hanc occultam sensationem manifestari voluit, ad utilitatem mulieris nostramque eruditionem. Nimirum, 1^o Ut mulieris ignorantiam curaret, qui existimabat, se Christum tangere posse quin ab ipso adverteretur; — atque nos intelligamus, Christum scire eos omnes qui ipsum tangunt, sive in Eu-

nantiales del Jordan; y que fué ella quién, más tarde, engujo con un lienzo, que conservó la señal, el rostro de Jesus subiendo al Calvario. Se lamaba Berenicia, y despues se la dió, sin saberse porqué, el nombre de Veronica ¹.

charistia, sive aliter, quantumvis id faciat occulte; — eumque videre reverentiam, devotionem, vel e contra indignitatem accidentium; — eaque omnia suo tempore esse manifestaturum... — 2^o Ut mulieris pudorem, in quo alia imperfectio erat, curaret. Non enim audebat illi infirmitatem suam manifestare, ne propterea ut immunda despiceretur; quare, ut hoc pudore deposito, magis in humilitate et sui contemptu proficeret, effecit Christus ut ipsamet se manifestaret *coram omni populo*; sic docens nos, peccata et miseria nostras humiliter, ubi circumstantiæ id postulaverint, confiteri; et pudorem, hominumque contemptum, cum Christo eadem passo, libenter pati. *Est enim confusio adducens peccatum, et est confusio adducens gloriam et gratiam*, Eccl. 1v, 23... 3^o Ut discamus quantum sit discrimen, inter eos, qui Christum ejusque sacramenta et res alias sacras, cum humilitate, reverentia atque devotione tangunt; et eos, qui eadem absque his circumstantiis contingunt. Priores gratia sua et donis a se prodeuntibus Dominus ditat; posteriores, qui, ut illa circumstantiam turba, eum tangendo contristant et offendunt, inanes relinquunt; qualis est eorum multitudo, qui sine spiritu ad sacram communionem accedunt. De his nequaquam loquitur eum dicit: *Tetigit me aliquis*. Attendendum ergo quæ ratione Dominum hunc tangamus et recipiamus, ne offendendo ac affligendo eum in morbum vel mortem convertamus illud, quod ad sanitatem vitamque destinatum est... 4^o Ut discamus quanta sit Christi misericordia et virtus in illas animas, quæ sicut oportet eum attingere norunt. Hæc tamen divina virtus eo uberius profluit, quo dignius Dominum tangimus; consilique in pretiosissimis gratiis: in charitate, obedientia, patientia, oratione, devotione, cæterisque virtutibus ac Spiritus Sancti donis (SCHOUPE, *Evang. illustr. dom.* 23. post. Pentec.) —

1. Mulier profluvio sanguinis afflicta ex Cæsarea erat, quæ Philippi dicta est. Pro hujus mulieris domus foribus basis quadam in loco edito collocata monstratur; in qua mulieris ipsius genibus provolutæ palmasque suppliciter tendentis imago ære videtur expressa. Adstat vero alia ære etiam fusa statua habitus viri stola compe circumdati, dextram mulieri porrigentis. Hujus ad pedem statuæ e basi herba quedam nova

Así es que la fé de esta mujer se manifiesta con brillo principalmente en dos cosas.